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Regionledningskontoret  
Hållbarhetsavdelningen 

Social hållbarhet och strategi    

 

 

MINNESANTECKNINGAR 

2024-09-13 

 

RS 2024–0043 

Regionstyrelsens samverkansråd med organisationer 
som företräder personer med funktionsnedsättning  

Datum 2024-09-13 

Tid 13.00-16.00 

Plats Gjörwellsalen, Landstingshuset 

Kallade 

 
Gabriella Rehbinder (MP)  
Henrik Juhlin (C)  

Axel Conradi (M) 

Fredrik Wallén (KD)  
Reza Zarenoe (L)  
Göran Boklint (SD)  
Anja Skogberg Lundin  
 (MP)  
Elisabeth Faxelid (V)  
Jonas Jeppson (M)  
Anna-Tuulia Syrjänen (KD)  
Ingrid Gunnarsson (SD)  
Åse Johansson Kristiansen (Funktionsrätt 
Stockholms län)  
Agneta Österman Lindquist (Funktionsrätt 
Stockholms län)  
Karin Hjalmarsson (Synskadades riksförbund 
Stockholm Gotland)  
Claes Stjernström (Funktionsrätt Stockholms län)  
Carina Pahl Skärlind (Funktionsrätt Stockholms län)  
Magnus Lindmark (DHR)  
Ingela Sjöqvist (Synskadades riksförbund Stockholm 
Gotland)  
Kristina Törnblom (Funktionsrätt) 
 

För kännedom 

 

Anders Gidrup (Säkerhet och beredskap) 

Pernilla Bergman (RKK) 

Helena Hjertstrand Sandberg 

 
Pia-Lena Krischel (Synskadades riksförbund 
Stockholm Gotland)  
Karin Aronsson (Funktionsrätt Stockholms län)  
Sanna Frost (Funktionsrätt Stockholms län)  
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Dagordning 

 
1 Inledning med upprop   

2 Justerare – Gabi Rehbinder och Åse Johansson Kristiansen   

3 Föregående minnesanteckningar – Till handlingarna 

4 Presentation säkerhets- och beredskapsarbete i Region 
Stockholm – Anders Gidrup och Pernilla Bergman, se bifogade 
presentationer 

Frågor och inspel 

Fråga: Är det nedbrutet på kommunnivå eller för regionen? Behövs en 
ganska detaljerad inventering. 

Svar:  Det är ansvarsprincipen som gäller, kommunerna har särskilt ansvar 
för kommuninvånare.  

Fråga: Hur är tanken kring hjälpmedel i diskussionen om krigsberedskap? 

Svar: Det är en del i planeringen, ska finnas tillgång även i höjd beredskap. 
Ska även finnas reservdelar och dylikt.  

Fråga: Vart vänder jag mig om jag i min vardag klarar mig toppen men i en 
krissituation behöver hjälp? Det syns inte i register etcetera Finns det 
någonstans man kan ringa för att meddela att man behöver hjälp? På 
legitimationer står det också att ledarhund får vistas i skyddsrum. 

Fråga: Hur ser samverkan med kommunerna ut gällande 
skyddsrumsberedskap. 

Svar: Det är fastighetsägarna har ansvar för skyddsrum. Översyn 
påbörjades av Locum 2017 och pågår i detta nu. Frågan diskuteras i 
samverkan med kommunerna.  



 

 

3 (7) 

 
 MINNESANTECKNINGAR 

2024-09-13 

 

RS 2024–0043 

 

  
 

 

Kommentar: Angående läkemedelsförsörjning och att man ska ha en 
månad extra hemma, även av förbrukningsmaterial. Det förändrades för en 
tid sen så att man nu bara får beställa för en månad i taget vilket gör att vi 
inte har en chans att lagerhålla själv.  

Svar: Detta är en enligt Socialstyrelsens rekommendation. Vi tar med 
frågan till Magnus Thyberg på Region Stockholm.  

Fråga: Finns det någon kanal dit vi kan skicka frågor som dyker upp 
angående att vara förberedda mer än MSB? Komplicerat för dövblinda, 
även till vardags. 

Svar: Vi har samarbetsavtal med civilförsvarsförbundet, skicka gärna 
denna fråga dit. Anders kan fungera som kontaktperson i detta.  

Svar: Bra att fördela ansvar i samrådet och återkoppla med ett samlat svar 
exempelvis vad ni tycker att Region Stockholm behöver ta med sig.  

Fråga: De som är beroende av assistans, finns det någon tanke att 
involvera även assistansbolagen? Man behöver ju dem även i kristid.  

Svar: Det pågår en översyn av avtal med leverantörer av vård i hemmet. 
Det är också en kommunal fråga. God och nära vård-omställningen lite 
problematiskt när man hamnar i gränslandet mellan kommunalt och 
regionalt ansvar.  

Kommentar: Frågan behöver lyftas även nationellt. 

Fråga: Det saknas kunskap om diskrimineringslagen inom vård, 
rättssystem etc. vilket drabbar många och det finns ingen övergripande 
ansvarig. Hur kan ni arbeta för att inkludera lagen och få ut det? 

Svar: Det handlar om mer för fler och inte allt för alla. En del är att höja 
kunskap och förståelse, en del är att ha ett förebyggande arbete. Är en 
balansgång för att vara så effektiv som möjligt men samtidigt beakta olika. 

Kommentar RLK: Det finns en målstruktur som tydliggör att alla 
verksamheter ska arbeta systematiskt mot diskriminering. Vi har det med 
oss i vårt arbete.  

Kommentar: Behövs information innan något händer, till alla 
målgrupper på ett så mångfacetterat sätt som möjligt. Om man inte får sina 
läkemedel, inte vet vart man ska gå etc. Kan vinna mkt på att gå ut i många 
olika kommunikationskanaler. Rent praktiskt tänker man kanske inte så 
logiskt när något händer. Då är det viktigt att folk runtomkring har kunskap 
och koll på hur de kan hjälpa till. 
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Fråga: Hur är det med information till människor i utsatta områden? 
Hemlösa och missbrukare, inte så lätt att nå dem, hur går tanken där med 
erfarenhet från pandemin? 

Svar: Det är en viktig del i det förebyggande och förberedande arbetet. Har 
man inte förtroende för staten, välfärden etc. så tar man inte till sig av 
informationen. Kanske i stället tar till sig desinformation. Att hantera det är 
en stor del i det förberedande arbetet och vår problembild.  

Kommentar: Tänkt på aspekten att de som ska bemanna och har plikt att 
tjänstgöra också haren familj. 

Svar: Vi kan inte krigsplacera vårdpersonal i regionen, endast från 
Försvarsmakten. Däremot gäller allmän arbetsplikt vilket också ställer krav 
på att kommunerna funkar med skola, förskola etc. En grund är att 
sjukvårdspersonalen känner sig trygga med att gå till jobbet.  

Kommentar: Många får inte personlig assistens med anledning av att 
kommunerna hänvisas till anhörigansvar. Anhöriga blir alltså 
krigsplacerade. Registret för att anmäla sig själv med att de behöver hjälp 
kommer bli mycket viktigt. 

Svar: Totalförsvarsplikten kan aktiveras. Arbetsförmedlingen har då en 
roll för att avdela personal. Krävs ett gediget arbete och samverkan i 
Stockholmsregionen. 

Kommentar: Hoppas på djupdykning i de grupper som man har liten 
eller ingen kunskap om exempelvis äldre- och lss-boende. Glöm inte heller 
bort de som är hyfsat välfungerande. Hesa Fredrik är något nästan alla 
känner till, kan man ha ett system för även för detta som blir allmänt känt? 

Kommentar: Det måste finnas en kanal där man kan nå någon för att få 
hjälp. Om den yttre miljön är påverkad och man inte kan gå ut måste det 
finnas beredskap för hur man gör. 

Svar: Kommunerna har skyldighet att upprätta trygghetspunkter och 
kommunikationspunkter. Vård- och tandkliniker kommer ha extra 
utrustning.  

Kommentar: Då måste man också kunna hitta till trygghetspunkten, det 
är delen om att ta sig dit som är problematisk, exempelvis för synskadade. 

Kommentar: Alltid öppet och 1177 har mycket tillgänglighetsutmaningar. 
De har fortfarande inte löst frågan om att få vara ställföreträdande ens som 
förälder till barn över 13. Där behövs det, också i samverkan, lösas så en 
ställföreträdare kan ta del av och förmedla information. 
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Svar: Vi tar med kommentarer för 1177 till Mikael Ebenholtz.  

Fråga: Vart ska terrorutsatta vända sig? 

Svar: Utbildning, daglig kontakt med politiska kanslierna. Praxis att 
säkerhet blir kontaktade, samarbete med Säpo. Polisiärt ärende men 
personal i Region Stockholm behöver veta vart de ska vända sig. Politiken 
vet det. 

 

5 Aktuellt från andra samverkansråd och från politiken  

Politiken: 

Alla partier håller på med budgetarbete och tar fram egna förslag.  

M – Axel Conradi, M har bedrivit utvecklingsarbete i sjukvårdspolitiken 
som nu håller på att gå in för landning. Rapport kommer inom kort med 
samlad information. Varit ute mycket i verksamheterna och fortsätter med 
det. Tar gärna emot inspel om det är någon verksamhet ni tycker jag ska 
besöka. 

KD - Fredrik Wallén, Börjar bli elfte timmen med budget men man får 
gärna komma med inspel om vad vi bör tänka på. Internt val för 
partiutvecklingsgrupper etcetera. Tar tacksamt emot inbjudningar till 
verksamheter. 

L – Reza Zarenoe, Verksamhetsbesök. Tittar mycket på tillgänglighet inom 
vården och att vården ska erbjuda hög kvalitet.  

C – Henrik Juhlin, Budgetarbete. Tar gärna emot inbjudningar. 

V – Elisabet Faxelid, Kommer stödja styrets budget om vår egen faller vilket 
är sannolikt. Vill att de intressepolitiska bidragen ska löpa över två år 
istället för ett år. Lägger det i sin budget.  

Sd – Göran Boklint, Vill att bidragssumman för intressepolitik höjs.   

Ordförande Gabi - Alla politiker får ta med frågan om bidragssumman och 
om tiden för bidrag hem och försöka påverka i det egna partiet. 

Mp –Förbättringar inom psykiatrin och digitalt högkostnadsskydd är på 
gång. Funktionsrättskonsekvensanalyser in i relevanta beslut är uppe hos 
regionstyrelsen. Arbetar med SL kring olika frågor. 
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Ordförande Gabi vill framgent gärna ha rapport om vilka hjärtefrågor de 
olika partierna har och vad de åstadkommit. 

Organisationerna: 

Srf – Har försökt driva frågan om talande skyltar på röda linjen i 1,5 år. De 
fungerar inte så bra eftersom man själv måste leta upp skylten och ljudet är 
dåligt. Ibland funkar utropen, ibland inte. Lyfter detta i samverkansråd 
med trafiken. Hoppas få någon som tar det på allvar. Hoppas får vara med i 
upphandling av nya skyltar.  

DHR – Arbetar med högkostnadsskydd för hjälpmedel samt nya 
vårdcentraler och utformningen av dem. 

Funktionsrätt – haft samråd med SLSO där Syncentralen som nu går över i 
Region Stockholms regi diskuterades. Insiktsutbildningar. Har även 
kontakt med taxibolagen och har bra dialog. dock inte med chaufförerna. 
Tidspassning, bemötande och trygghet är sådant som alltid kommer upp 
där.  

Fråga: Ska stora frågor som vi drar i hela tiden lyftas i rapporten från 
funkisorganisationerna? 

Fråga: Hur tar rådet frågor vidare som kommer upp? Rapportpunkt i 
minnesanteckningarna? Hur kommer det vidare?  

Svar från Gabi: Vi har tagit upp ljudduscharna och kommit med inspel 
till färdtjänst om att kunna använda den. 

Axel Conradi (M) – bra att ha dialogen att politiken rapporterar om hur 
vi tar frågorna vidare. Alla kan ta med konkreta exempel på hur vi för 
frågorna framåt. 

Fredrik Wallén (KD) – Det här är ert råd men om det går att ordna att få 
veta vilka frågor som är särskilt intressanta att ta del av hur det går. 

Övriga frågor   

Avtal för samverkansrådet - Hur ska organisationen se ut framöver?  

Ordförande Gabi räknade upp ett antal synpunkter och gick igenom som i 

stort är gemensamma för organisationerna för tillägg/ synpunkter från 

samverkansrådet och medskick till regionledningskontoret.  

Medskicket inklusive ytterligare synpunkterna från samverkansrådet är 

inskickade till regionledningskontoret. Bilaga bifogas.  
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Fråga ställdes också till samverkansrådet, från ordförande, för vidare 

diskussion: Vill vi ta upp punkterna på presidiemötet på samverkansrådet?  
 

Digitalisering – Funktionsrätt har tagit fram rapporten ”Från digitalt 
utanförskap till digitalt innanförskap” som delades ut till mötesdeltagarna. 

 

6 Mötet avslutades. 

Anteckningar: Annika Olsson 

 

 




